N. Enough surely but we must make a rapid recapitulation. By saying these things we are not refuting the interpretation of those who think that it was from the nothing by which is meant that privation of all possession that God made all things, and not from the Nothing by which is meant by the theologians the Superessentiality and Supernaturality of the Divine Goodness. For according to the

A recapitulation of the same things

negationis quam affirmationis uirtus ualet, quam si quis intentus in-
spexerit non mirabitur eo uocabulo quod est nihilum saepe in scri- 685A
pturis ipsum deum uocari.

[A. Nec ego miror cognoscens plus negationes quam affirmationes
diuinae cognitioni teste sancto Dionysio coaptari posse. 5

N. Non negabis ut opinor cuncta quae de nihilo facta esse scriptura
testatur unam quandam naturam communem omnibus cuius parti-
cipatione subsistunt secundum uniuscuiusque proportionem possi-
dere?

A. Hoc negare risu est dignum. Credimus nanque et intelligimus 10
deum simul et semel communem omnium rerum naturam creasse ex
cuius participatione fiunt omnia.

N. Putasne illam naturam de nihilo esse factam?

A. Non solum puto uerum etiam firmiter teneo non aliunde nisi
de nihilo productam. 15

N. Diffini illam naturam quid sit.

A. Non possum. Res enim adhuc infinita omniumque communis 685B
nec certis formis adhuc distincta uel speciebus quomodo diffiniri
possit non uideo.

N. Quid si quis summae sanctaeque auctoritatis tibi suaderet illam 20
naturam non aliud esse praeter dei uerbum, dixissesne eam de nihilo
factam esse—de illo nihilo dico quod priuationem totius essentiae et
substantiae et qualitatis significat?

A. Nequaquam. Quis enim dixerit dei uerbum de nihilo esse
factum dum sit omnium de nihilo faciens? Sed quis ille qui uerbum 25
dei naturam omnium esse non timuit dicere?

N. Audi sanctum Basilium in octaua omelia in Genesim: 'Neque
enim', inquit, 'quando audiuit terra: Germinet herbam foeni et
lignum fructiferum, occultum habens foenum produxit neque pal- 685C
mam aut quercum aut cypressum ante conspectum uisceribus suis 30

5 Cf. CH ii. 3; PG iii. 141A 2-7; DN xiii. 3; PG iii. 981B. 27-178.3 Hex.
viii; PG xxix. 164C.

1 si quis RB: sique P 3 gl. interlin. ∞ quere hoc signum ad finem capi-
tis (?) quaternionis Rm uide infra 4 Haec quae nunc ad finem quaternionis
quam ad lacunam R suppleuit sRm inueniuntur ad marg. f. 211v. lin. 7 ut signum ∞
insinuat pertinent, ubi haud dubium est quin a C scripta fuerint. Vide supra ∞
in marg. Rm A AvrB: Δ Cam: om. Rm; lacuna P Nec RB: Haec P ego
RB: ergo P post affirmationes congrue Avr: congruere s.l. Cam 5 dionysio
B; dionysio AvrRm: dyonysio CamP: Dionys. in marg. rec. man. Cam coaptari
AvrCamBP: captari Rm 6 N B: D-C R: lacuna P negabis AvrCamB: negabit
Rm: negaris P 7 communem om. Rm 10 A AvrRmB: Δ Cam: lacuna P
risu est dignum RmCamB: risum est dignum P: dignum est risu Avr 12 fiunt
RmBP: sunt AvrCam 13 N B: D-C R: lacuna P nihilo BP: nichilo R
14 A RmB: Δ AvrCam: lacuna P nisi s.l. Avr 15 nihilo BP: nichilo R
16 N B: D-C R: lacuna P 17 A RB: lacuna P infinita AvrRmBP: distincta
Cam 18 nec RmBP: ne AvrCam uel s.l. P 20 lemma natura omnium